1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20 августа     2021  г.                 № 209                                         ст. Тацинская

Об утверждении плана стажировочной

деятельности  руководителей

образовательных организаций

       С целью повышения профессиональной компетентности  руководителей

образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить прилагаемый план стажировочной деятельности для

руководителей образовательных организаций на 2021-2022 учебный

год (далее - план).

2. Банько А.Ю., заместителю заведующего Отделом образования довести

план  до сведения заинтересованных лиц.

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования                                     И.С. Харламова

Проект приказа подготовлен Банько А.Ю.

2

Приложение к приказу Отдела образования от 20.08.2021 №209

План

стажировочной деятельности для руководителей образовательных

организаций по вопросам управления качеством образования

в  2021 -2022 учебном году

№ Тема  Срок

проведе-

ния

Место

проведе-

ния

Категория

участников

Ответствен-

ные

1 Структура

управления ОО.

Управление

персоналом.

Организация

документооборота

Сентябрь

2021

МБОУ

Тацинская

СОШ №2

начинающие

руководители

и лица,

включенные

в резерв

управлен-

ческих

кадров

Отдел

образования,

директор

МБОУ

Тацинской

СОШ №2

2 Проектирование

методической

работы в

современных

условиях

образования

ноябрь

2021

МБОУ

Тацинская

СОШ №1

начинающие

руководители

и лица,

включенные

в резерв

управлен-

ческих

кадров

Отдел

образования,

директор

МБОУ

Тацинской

СОШ №1

3 Внеурочная

деятельность -

ресурс развития

ОО. Управление

развитием

олимпиадного

движения

Февраль

2022

МБОУ

Жирновская

СОШ

руководители

 образова-

тельных

организаций

Отдел

образования,

директор

МБОУ

Жирновской

СОШ

4 Комплексный

мониторинг как

средство

информационного

и методического

обеспечения

управленческой

деятельностью по

повышению

качества

образования

Апрель

2022

МБОУ

Тацинская

СОШ №2

руководители

 образова-

тельных

организаций

Отдел

образования,

директор

МБОУ

Тацинской

СОШ №2

3